2

[image: image1.jpg]

Совет Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

  РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2016 года                                                                            № 85
с. Цыпка

О внесении изменений в решение  Совета Вельяминовского сельского поселения от 18 октября 2013 года № 217 « Об установлении земельного налога на территории Вельяминовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, с главой 31 Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ            «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акта Российской Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение  Совета Вельяминовского сельского поселения от 18 октября 2013 года № 217 « Об установлении земельного налога на территории Вельяминовского сельского поселения»:

1.1.подпункт 1 и подпункт 2, пункта 2  читать в следующей редакции:

«1) организациями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской федерации (далее - НК РФ).
Отчетными периодами для организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

2. Представить копию данного решения в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Краснодарскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономической политике, вопросам развития туризма, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
Глава
Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      А.В. Урванцев
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Вельяминовского

 сельского поселения Туапсинского района

от ______________         № _____

О внесении изменений в решение  Совета Вельяминовского сельского поселения от 18 октября 2013 года № 217 « Об установлении земельного налога на территории Вельяминовского сельского поселения»

Проект подготовлен:

Ведущий специалист по сбору налогов

администрации Вельяминовского

сельского  поселения   Туапсинского района                                  Н.К. Белецкая

Проект согласован:

Ведущий специалист по общим

вопросам администрации Вельяминовского

сельского  поселения   Туапсинского района                                Е.А. Корнилович

Заместитель главы администрации
Вельяминовского сельского

поселения Туапсинского района                                                    О.С. Криушина